UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3456/SYT-TCCB

V/v triển khai thực hiện Công

văn số 5075/BNV-TCBC ngày

26/9/2020 của Bộ Nội vụ về

thực hiện Nghị quyết số

102/2020/NQ-CP

Đồng Tháp, ngày 12 tháng 10 năm 2020

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh viện Quân Dân Y.

Căn cứ Công văn số 2206/SNV-TCCC ngày 06/10/2020 của Sở Nội vụ

Đồng Tháp về việc triển khai văn bản mới ban hành.

Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện tốt một số nội dung như

sau:

1. Tổ chức triển khai, phổ biến, thực hiện nghiêm túc tinh thần Công văn số

5075/BNV-TCBC ngày 26/9/2020 của Bộ Nội vụ về việc triển khai thực hiện

Nghị quyết số 102/2020/NQ-CP ngày 03/7/2020 của Chính phủ về giải pháp đối

với biên chế sự nghiệp giáo dục và y tế.

2. Trước và sau khi tiến hành ký hợp đồng lao động đối với vị trí việc làm

là viên chức y tế theo Khoản 2 và Khoản 3 của Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày

03/7/2020 của Chính phủ, đơn vị phải đảm bảo thực hiện đúng hướng dẫn đã quy

định tại Công văn số 2756/SYT-TCCB ngày 14/8/2020 của Sở Y tế Đồng Tháp.

3. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo

Sở Y tế (qua Phòng Tổ chức cán bộ) để xem xét, tháo gỡ.

* Lưu ý: Tùy theo nội dung, mức độ, tính chất vi phạm, Sở Y tế sẽ kiên

quyết xử lý đối với các tổ chức và cá nhân thực hiện chưa đúng các hướng dẫn

và quy định nêu trên.

Đính kèm các văn bản:

- Nghị quyết số 102/2020/NQ-CP;

- Công văn số 5075/BNV-TCBC;

- Công văn số 417/UBND-TCD-NC;

- Công văn số 2206/SNV-TCCC;

- Công văn số 2756/SYT-TCCB./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - GĐ và các PGĐ Sở Y tế;

 - Phòng KHTC Sở Y tế (p/h thực hiện);

 - Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

		2020-10-12T10:28:36+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!